
ORDINANZA N. 261

Oggetto:  ORDINANZA  CONTINGIBILE  E  URGENTE:  CHIUSURA  AL  TRAFFICO 
DELLA  STRADINA  PANORAMICA  COMUNALE  LIORTÈRE  PROMORON  PER 
FRANA. .

IL  SINDACO

-          Constatata in  data  odierna  la  precipitazione  di  materiale  franoso  da  valle  sul 
sentiero comunale panoramico Liortere Promoron;
-          Ravvisata, pertanto, l’oggettiva pericolosità circa la possibilità di ulteriore frana di 

materiale da valle sul sentiero di cui all’oggetto; 

-          Ritenuto necessario provvedere, con estrema urgenza, alla chiusura del sentiero 
comunale panoramico Liortere Promoron  per la salvaguardia della pubblica e privata 
incolumità, fino al  ristabilimento delle normali condizioni;

-          Ritenuto che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza pubblica e di  
pubblico interesse, nonché per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario dare 
corso al provvedimento proposto;

-          Visto l’art. 54 del T.U.E.L. n. 267 e ss.mm.; 

ORDINA 

1)  L’immediata  e  subitanea  chiusura  del  sentiero  comunale  panoramico  degli  Liorte 
Promoron dall’area Pic nic all’imbocco del sentiero per Falegnon  per la salvaguardia della 
pubblica e privata incolumità, fino a ristabilimento delle normali condizioni;

 2) Il personale della Forza Pubblica è incaricato della vigilanza per l’esatta osservanza 
della presente ordinanza;

3) Per le violazioni al presente atto si rimanda all’art. 650 del C.P.;

4) In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D. Lgs. n. 285/92, sempre nel termine 
di  60  giorni  può  essere  posto  ricorso,  da  chi  abbia  interesse  all’apposizione  della 
segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e 
dei trasporti, con la procedura di cui all’art. 74 del regolamento, emanato con D.P.R. n. 
495/92.

Valtournenche, il 27/10/2020

Sottoscritta dal Sindaco
(MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE)

con firma digitale

Determina n. 261 del 27/10/2020 pag. 1/1

Copia informatica per consultazione


